UBND XÃ MƯỜNG TÙNG
TRƯỜNG PTDTBT THCS HUỔI LÈNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/TB-THCSHL               Mường Tùng, ngày 12 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện chính sách hỗ trợ chi phí học tập 4 tháng cuối năm 2025

theo Nghị định 238/2025/NĐ-CP, năm học 2025 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chúc chính quyển địa phương năm 2025;
Căn cứ Nghị định 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Thủ tướng Chính

phủ Quy định về chính sách học phí, miễn, giảm hỗ trợ chi phí , chi phí học tập
và giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo.

Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC của
Bộ Tài chính, Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội, Bộ Giáo dục và Đào tạo:
Quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật.

Trường PTDTBT THCS Huổi Lèng thông báo về việc thu hồ sơ hưởng
chính sách hỗ trợ chi phí học tập 4 tháng cuối năm 2025 theo Nghị định
238/2025/NĐ-CP, năm học 2025 – 2026 như sau:

1. Học sinh thuộc đối tượng hưởng hỗ trợ chi phí học tập nộp 01 bộ
hồ sơ gồm:

Đơn đề nghị hỗ trợ chi phí học tập (mẫu của trường) và bản chứng thực
giấy tờ chứng minh thuộc đối tượng đề nghị hỗ trợ chi phí học tập.

2. Học sinh thuộc đối tượng hưởng chế độ khuyết tật  nộp 01 bộ hồ sơ
gồm:

Đơn đề nghị hưởng chế độ khuyết tật, giấy chứng khuyết tật do cơ quan
có thẩm quyền cấp, giấy chứng nhận thuộc gia đình hộ nghèo hoặc cận nghèo,
căn cước công dân/ căn cước.

3. Trình tự và thời hạn nộp hồ sơ:

a) Học sinh nộp đơn và giấy xác nhận đối tượng được hưởng (bản sao có chứng
thực): Nộp cho giáo viên chủ nhiệm để tổng hợp, chậm nhất 19/9/2025.

Giáo viên chủ nhiệm nhận các biểu mẫu đơn, mẫu danh sách tổng hợp tại
văn thư để giao cho học sinh viết đơn, thu nhận, tổng hợp và nộp về kế toán để
chốt danh sách, hồ sơ.

b) Thời gian GVCN nộp hồ sơ về nhà trường: Chậm nhất 22/9/2025.

c) Sau 10 ngày từ khi hết hạn nộp hồ sơ, nhà trường tiến hành họp, kiểm tra, xét
duyệt, tổng hợp danh sách nộp toàn bộ hồ sơ trình phòng Văn hóa – Xã hội xã
xem xét thẩm định hồ sơ và trình UBND xã ban hành Quyết định phê duyệt theo
quy định. Những trường hợp nộp hồ sơ sau thời hạn nhận hồ sơ sẽ không được
tiếp nhận.

Trên đây là Thông báo về việc nộp hồ sơ hỗ trợ chi phí học tập học 4
tháng cuối năm 2025, năm học 2025-2026. Đề nghị GVCN và học sinh toàn
trường căn cứ thực hiện, đảm bảo đầy đủ hồ sơ và thời gian quy định./.

Nơi nhận:                                                                             HIỆU TRƯỞNG
- Ban giám hiệu;
- GVCN các lớp,
- Ban đại diện CMHS (phối hợp)
- Đăng tải Website trườn

                                                            Đào Xuân Lợi

		loidx.vanphong.muongcha@dienbien.edu.vn
	2025-09-12T14:27:29+0700
	Location
	Protect document

		hank.dbn@gmail.com
	2025-09-12T14:32:05+0700
	Location
	TRƯỜNG PTDTBT THCS HUỔI LÈNG
	Protect document